CUT-Line
Applitec Moutier S.A.
Ch. Nicolas-Junker 2
CH-2740 Moutier
Tél. +41 32 494 60 20
Fax +41 32 493 42 60
CUT-Line

er
 V
or
sc
hu
b
Lo
w
 fe
ed
 ra
te
CUT16-UN-000 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT16-UL/R-800 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT16-UL/R-1500 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
** arête de coupe vive ** scharfe Schneidkante ** sharp cutting edge
**

er
 V
or
sc
hu
b
Lo
w
 fe
ed
 ra
te
CUT22-UN-000 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT22-UL/R-800 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT22-UL/R-802 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT22-UL/R-1500 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
 * premier choix en cas
de coupe interrompue

er
 V
or
sc
hu
b
Lo
w
 fe
ed
 ra
te
CUT31-UN-000 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT31-UL/R-800 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT31-UL/R-802 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
CUT31-UL/R-1500 TiALN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.01-0.04 100-250 0.01-0.04 100-300 0.02-0.05 30-60 0.01-0.04
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06
AS 100-300 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-250 0.02-0.05 100-300 0.02-0.05 30-60 0.02-0.06 30-60 0.02-0.06
**
 * premier choix en cas

CUT-Line
// www.applitec-tools.com www.applitec-tools.com //
Porte-outils
Halter
Holders
Ø max 34 mm – H Series
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C Art. N° Art. N°
W
1.6 mm
Type
CUT16
8 x 10 x 115 (A2=2) 16 6.2 19.5 CUT16-H0810L CUT16-H0810R
10 x 10 x 115 16 6.2 19.5 CUT16-H1010L CUT16-H1010R
12 x 12 x 130 16 6.2 19.5 CUT16-H1212L CUT16-H1212R
12 x 12 x 90 16 6.2 19.5 CUT16-H1212L-90 CUT16-H1212R-90
12.7 x 12.7 x 130 16 6.2 19.5 CUT16-H127127L CUT16-H127127R
16 x 16 x130 16 6.2 19.5 CUT16-H1616L CUT16-H1616R
20 x 20 x 120 16 6.2 19.5 CUT16-H2020L CUT16-H2020R
W
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 x 115 20 6.4 24 CUT22-H1012L CUT22-H1012R
12 x 12 x 130 20 6.4 24 CUT22-H1212L CUT22-H1212R
12 x 12 x 90 20 6.4 24 CUT22-H1212L-90 CUT22-H1212R-90
12.7 x 12.7 x 130 20 6.4 24 CUT22-H127127L CUT22-H127127R
16 x 16 x 130 20 6.4 24 CUT22-H1616L CUT22-H1616R
20 x 20 x 120 20 6.4 24 CUT22-H2020L CUT22-H2020R
W
3.1 mm
Type
CUT31
16 x 16 x 130 34 7.8 35 CUT31-H1616L CUT31-H1616R
20 x 20 x 120 34 7.8 35 CUT31-H2020L CUT31-H2020R
25 x 25 x 140 34 7.8 35 CUT31-H2525L CUT31-H2525R
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage
Anzug
Torque
Art. N° Art. N° Art. N°
CUT 16 CUT16L-SET CUT16R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 22 CUT22L-SET CUT22R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 31 CUT31L-SET CUT31R-SET V-M5X10-BN7 4.5 Nm
L
L
R
R

Spare parts
Serrage
Anzug
Torque
Art. N° Art. N° Art. N°
CUT 16 CUT16L-SET CUT16R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 22 CUT22L-SET CUT22R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 31 CUT31L-SET CUT31R-SET V-M5X10-BN7 4.5 Nm
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage
Anzug
Torque
Art. N° Art. N° Art. N°
CUT 16 CUT16LX-SET CUT16RX-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 22 CUT22LX-SET CUT22RX-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 31 CUT31LX-SET CUT31RX-SET V-M5X10-BN7 4.5 Nm
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C A2 Art. N° Art. N°
W
1.6 mm
Type
CUT16
10 x 12 x 115 20 6.2 21 2 CUT16-H1012LX CUT16-H1012RX
12 x 12 x 130 20 6.2 21 - CUT16-H1212LX CUT16-H1212RX
12 x 12 x 90 20 6.2 21 - CUT16-H1212LX-90 CUT16-H1212RX-90
12.7 x 12.7 x 130 20 6.2 21 - CUT16-H127127LX CUT16-H127127RX
16 x 16 x130 20 6.2 21 - CUT16-H1616LX CUT16-H1616RX
20 x 20 x 120 20 6.2 21 - CUT16-H2020LX CUT16-H2020RX
W
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 x 115 26 6.4 25 4 CUT22-H1012LX CUT22-H1012RX
12 x 12 x 130 26 6.4 25 2 CUT22-H1212LX CUT22-H1212RX
12 x 12 x 90 26 6.4 25 2 CUT22-H1212LX-90 CUT22-H1212RX-90
12.7 x 12.7 x 130 26 6.4 25 - CUT22-H127127LX CUT22-H127127RX
16 x 16 x 130 26 6.4 25 - CUT22-H1616LX CUT22-H1616RX
20 x 20 x 120 26 6.4 25 - CUT22-H2020LX CUT22-H2020RX
25 x 25 x 140 26 6.4 25 - CUT22-H2525LX CUT22-H2525RX
W

CUT-Line
// www.applitec-tools.com www.applitec-tools.com //
Porte-outils
Halter
Holders
Ø max 65 mm – HZ Series
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C A2 Art. N° Art. N°
W
2.2 mm
Type
CUT22
16 x 16 x 130 32 7 30 - CUT22-H1616LZ-D32 CUT22-H1616RZ-D32
20 x 20 x 130 32 7 30 - CUT22-H2020LZ-D32 CUT22-H2020RZ-D32
16 x 16 x 130 42 7 35 4 CUT22-H1616LZ-D42 CUT22-H1616RZ-D42
20 x 20 x 130 42 7 35 - CUT22-H2020LZ-D42 CUT22-H2020RZ-D42
W
3.1 mm
Type
CUT31
20 x 20 x 140 52 8 44 5 CUT31-H2020LZ-D52 CUT31-H2020RZ-D52
25 x 25 x 140 52 8 44 - CUT31-H2525LZ-D52 CUT31-H2525RZ-D52
20 x 20 x 140 65 8 50 5 CUT31-H2020LZ-D65 CUT31-H2020RZ-D65
25 x 25 x 140 65 8 50 - CUT31-H2525LZ-D65 CUT31-H2525RZ-D65
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage

NEW
12
CUT-Line
www.applitec-tools.com //
Porte-outils avec arrosage intégré
Halter mit integriertem Kühlmittelzufuhr
Holder with integrated coolant supply
HZ-JET Series
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C A2 Art. N° Art. N°
Type
CUT22
16 x 16 x 130 42 8 36 4 CUT22-H1616LZ-JET42 CUT22-H1616RZ-JET42
20 x 20 x 130 42 8 36 - CUT22-H2020LZ-JET42 CUT22-H2020RZ-JET42
Type
CUT31
20 x 20 x 140 65 9 51 5 CUT31-H2020LZ-JET65 CUT31-H2020RZ-JET65
25 x 25 x 140 65 9 51 - CUT31-H2525LZ-JET65 CUT31-H2525RZ-JET65
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage

NEW
13
CUT-Line
// www.applitec-tools.com www.applitec-tools.com //
Type W ±0,05 R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
HT
A
AS
CUT16
1.6 0.02 CUT16-UN-000 ■ ■ ■
1.6 0.10 CUT16-UN-001 ■ ■ ■ ■
CUT22
2.2 0.02 CUT22-UN-000 ■ ■ ■
2.2 0.20 CUT22-UN-002 ■ ■ ■ ■ ■
CUT31
3.1 0.02 CUT31-UN-000 ■ ■ ■
3.1 0.20 CUT31-UN-002 ■ ■ ■ ■ ■
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
UN Series

CUT31
3.1 0.02 CUT31-UN-000 ■ ■ ■
3.1 0.20 CUT31-UN-002 ■ ■ ■ ■ ■
Type W ±0,05 A R Art. N° Ti
AL
N
HT
A
AS Art. N° Ti
AL
N
HT
A
AS
CUT16
1.6 8° 0.02 CUT16-UL-800 ■ ■ ■ CUT16-UR-800 ■ ■ ■
1.6 15° 0.02 CUT16-UL-1500 ■ ■ ■ CUT16-UR-1500 ■ ■ ■
CUT22
2.2 8° 0.02 CUT22-UL-800 ■ ■ ■ CUT22-UR-800 ■ ■ ■
2.2 8° 0.20 CUT22-UL-802 ■ ■ ■ CUT22-UR-802 ■ ■ ■
2.2 15° 0.02 CUT22-UL-1500 ■ ■ ■ CUT22-UR-1500 ■ ■ ■
CUT31
3.1 8° 0.02 CUT31-UL-800 ■ ■ ■ CUT31-UR-800 ■ ■ ■
3.1 8° 0.20 CUT31-UL-802 ■ ■ ■ CUT31-UR-802 ■ ■ ■
3.1 15° 0.02 CUT31-UL-1500 ■ ■ ■ CUT31-UR-1500 ■ ■ ■
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
UL-UR Series
■ = disponible / verfügbar / available
UL UR
R
R
W
A°
15
CUT-Line
// www.applitec-tools.com www.applitec-tools.com //
Type W ±0.05 R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
CUT22 2.2 0.20 CUT22-PN-002 ■ ■
CUT31 3.1 0.20 CUT31-PN-002 ■ ■
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
PN Series
PN
R
R
W
NEW
16
CUT-Line
www.applitec-tools.com //
Type W ±0.05 A R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
CUT16 1.6 8° 0.10 CUT16-PR-801 ■ ■
CUT22 2.2 8° 0.20 CUT22-PR-802 ■ ■
CUT31 3.1 8° 0.20 CUT31-PR-802 ■ ■
Type W ±0.05 R Art. N° Ti
AL
N
Tm

PR
R
R A°
W
NEW
17
CUT-Line
// www.applitec-tools.com www.applitec-tools.com //
Type W ±0,05 R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
CUT22 2.2 0.20 CUT22-TN-002 ■ ■ ■
CUT31 3.1 0.20 CUT31-TN-002 ■ ■ ■
Plaquettes de tronçonnage
VHM-Abstechwendeplatten
Solid carbide cut off inserts
TN Series

Type W ±0,05 R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
CUT22 2.2 0.20 CUT22-TN-002 ■ ■ ■
CUT31 3.1 0.20 CUT31-TN-002 ■ ■ ■
Type W ±0,05 T R Art. N° Ti
AL
N
Tm
ax
AS
CUT22 2.2 3.5 0.15 CUT22-GN-002 ■ ■ ■
CUT31 3.1 5.0 0.15 CUT31-GN-002 ■ ■ ■
Plaquettes de fonçage, tournage et tronçonnage
WSP zum einstechen, drehen und abstechen
Solid carbide inserts for grooving, turning and cut off
GN Series